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Just nu sitter jag pa taget till Oslo och vi har precis passerat gransen mellan
Sverige och Norge. Om tva timmar far jag traffa mitt barnbarn. Nu kan jag ocksa
intyga att det stimmer det som alla mor-och farmddrar har berattat for mig; det
ar helt fantastiskt att fa vara bade farmor och mormor.

Barnen &r Guds stora gava till oss manniskor — vara barn, barnbarn och
barnbarnsbarn, men ocksa alla barn i virlden. Aven detta &r handlar den stora
julkampanjen for Svenska kyrkans internationella arbete om ” Lat fler fa fylla
fem”.

Barnen star i centrum nu nar vi snart ska fa fira jul. Jesus stallde en gang ett barn
mitt ibland dem och sa ” Om ni inte blir som detta barn kommer ni aldrig in i
himmelriket”. En annan gang kom mammor och pappor med sina barn till Jesus,
men larjungarna visade bort dem. Larjungarna tyckte att barnen var sma och
brakiga och att de inte begrep nagonting. Jesus blir arg och sager ”Lat barnen
komma till mig och hindra dem inte.” | orden vilar Svenska kyrkans dopsyn; jag
far komma precis som jag ar, utan nagon stor tro eller stora kunskaper. Dopet &r
Guds gava som ocksa det lilla barnet far ta emot. Det lilla barnet behover inte
bekrafta Gud — utan Gud bekraftar den lilla manniskan.

Idag ar det 20 ar sedan dopet blev medlemsgrundande i Svenska kyrkan. Idag
fods vi inte langre in i kyrkan utan blir medlemmar genom dopet eller genom en
anmalan ”i avvaktan pa dop”. Fram till i somras fanns barnen med i kyrkan tills de
fyllde 18 ar — idag fram till dess barnet blir 4 manader.

En ung kvinna, som jag kanner, ar gift med en man av annan tro. De dopte inte
sina barn - men sa triffade jag henne for ett par ar sedan pa ett dop. Hon
berattade att hon hade varit sjuk och hur hon gripits av panik och hastigt hade
Iatit dopa sina barn. Detta hade gett henne hopp och fértréstan.

Barnet star i centrum i julens under. Alla barn i varlden och det lilla Barnet i
krubban. Gud sjalv kommer till oss i ett litet varnlost Barn — som strax efter
tvingas fly till ett frammande land tillsammans med sina foraldrar. Vi tanker pa
alla dessa barn idag som ar pa flykt eller som tvingas leva i ett fraimmande land.
Det finns ingen motsattning i detta att dels kunna gladja sig och fira jul
tillsammans med barn och barnbarn — och att tdnka pa
barnen i julinsamlingen och kanske hjalpa ett litet barn.
En valsignad jul tillénskas er alla!
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» Vera har en guldfisk
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Billy vill ha hallonsaft
% Min morbror heter Oskar
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Vinnare i barnkorsordet blev Ellen Strandberg, Ransta. Grattis! Vinsten dér pd vég!




Nanna Hagberg (1897-1973) var
forestandare pa Kumla barnhem
under manga ar och Sveriges
forsta hemsyster, utexaminerad
1920 vid hemsysterskolan,
Uppsala.

Bilden finns i Upplandsmuseets
samlingar. Pa baksidan har
Nanna Hagberg skrivit: "Bengt,
Karl Georg och Olle pa vag till en
gymnastikkurs i Ramnas".

AR 2005 startade Kumla hembygdsférening PROJEKT BARNHEMSBACKEN med att
utbilda atta ungdomar fran Sala OK i kartritning for att sedan lata dem rita en karta
Over barnhemsomradet. Kartbladet trycktes, finansierad genom annonsintékter, och
delades ut till hushallen i bygden. Kartan har sedan anvants i motionssyfte och for
orientering av saval ungdomar och vuxna som elever vid folkhégskolan.

Ett av syftena med projektet var att synliggora det forflutna for att paminna om vad
som pagick i var hembygd for inte sa lange sen. Bland husgrunderna har vi rensat och
rojt i forsta hand sly, buskar och trad och olika lamningar/féremal har undersékts och
fotograferats. Sju tonaringar fran kyrkbyn deltog i projektet och som projektledare
har undertecknad aven gjort efterforskningar i bl.a. Landstingets arkiv och i Stiftets
arkiv i Vasteras. Detta har gett resultat i form av vardefull dokumentation om Kumla
Barnhems historia som tillsammans med befintliga I1amningar (husgrunder och ruiner)
i sin helhet kanske kan betecknas som ett kulturarv.

Ett tiotal KULTURMINNESSKYLTAR med information om de olika byggnader som fanns
togs ocksa fram till 100-arsminnet av barnhemmets tillkomst. Man gick da med
fackeltag fran Tarna folkhogskola till ruinerna, dar det bjods pa sang, teater,
minnestal, hogtidstal, korvgrillning :

samt invigning av de aktuella
minnesskyltarna. Firandet fortsatte
sedan i skolans matsal med bl.a. sang-
och musikunderhallning.

Ett 15-tal kulturminnesskyltar dar det
tidigare funnits byggnader i kyrkbyn,
har ocksa satts upp och besoks sedan
2009 flitigt av ortsbor och andra
intresserade.

//Nils Eriksson

Kumia forsambing
Olle Tobias Filipsson, Vdsttdirna

Isabell Micaela Porre Kureborn, Kumla

Eric Ceasar Rolf Johannes Smeds, Kumla Aldersbo
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Max Valter Gustafsson, Kumla Visterby

Julia Annica Sofia Nobbelin, Osterby

Olivia Emma Christina Svedberg, Ranstaby

Tdrna forsamling

Maja Elisabet Fernholm, Vigelshus

Elena Lilian Svea Maria Melander, Tarna prdstgard
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Kila forsamling
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Dopdatum

2016-01-24
2016-02-27
2016-03-12
2016-07-10
2016-07-23
2016-09-03
2016-10-01

2016-10-29
2016-11-19

2016-06-05
2016-07-16
2016-09-10
2016-10-23

2015-12-05
2016-02-06

Lucas Lars Nicklas Eriksson Van Der Haagen, Vistanbdck 2016-02-13

Flwin Karl Axel Karlsson, Oslo

Vide Niklas Linné Hallstrom, Jonkoping
Joar Car( Frik Eliah Holmberg, Uppsala
Fmma Flsa-Stina Bohman, Stockholm
Jack Sune Konstantin Domstedt, Gullvalla
Theodor Johan Gosta Olsson, Bromma
Astrid Fmilia Soderstrom, Kullbacken

2016-05-08
2016-06-08
2016-06-18
2016-07-12
2016-08-27
2016-10-08
2016-11-12
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Vid vart café pa Fairtradefikadagen
den 20 oktober i Ransta Néstas

lokaler var parkeringen nastan full.

Trevligt med en
pratstund over
en kopp kaffe.

WA &

r: | Klockargarden i Kumla kan du handla

| Fairtradevaror. Ett urval fanns att képa p3
caféet; kaffe, godis, sma presenter mm.

Och sa svaret pa lovfragan da: Lika manga som det
finns stjalkar! Nae, forlat! Pa Skogis i Garpenberg
fick jag lara mig att en fullstor 16nn bar ca 70.000
I6v. Du kanske kan kontrollrdkna?

Det var kyrkoherden i Kumla férsamling Sven Thulin och hans hustru Carla, som
grundade Smabruket Kumla Barnhem. Syftet med hemmet var att skydda de
varnlésa barnen och bland annat gora detta genom att dana dem for
smabrukarens yrke. Flickhemmet startades 1909 och pojkhemmet 1911.

BARNHEMMET DREVS | FORM AV ETT SMABRUK, dar atminstone de ildre barnen fick
delta i arbetet med hons-, kanin- och farskotsel samt biodling. Hemmet for flickor
omfattade 5 tunnland jord och hemmet for gossar 10 tunnland. De sista artiondena
omkring 1930-1950 var jordbruket utarrenderat och verksamheten koncentrerades
pa varden av hemmets skyddslingar. Ar 1948 tog Landstinget 6ver driften av Kumla
barnhem. Malgruppen de sista aren innan nedldggningen 1951 var barn och
ungdomar pa vag in i vuxenlivet och som hade olika problem.

Under de drygt 40 ar som barnhemmet existerade, bodde sammanlagt omkring 1000
barn dar.

NAGRA BYGGNADER FRAN BARNHEMSTIDEN finns inte kvar. Daremot finns
husgrunderna fran den ena av de tva davarande huvudbyggnaderna kvar. Vidare
finns ett antal ruiner och husgrunder av jordkallare, uthus, ladugardar och liknande i
ganska gott skick. Vilbevarade husgrunder finns ocksa vid narbeldgna Svenstorp.
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Ett vinterfoto till
jultidningen hanns
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med innan snon

forsvann igen...

Datum KI. Plats Aktivitet
Soéndagen 1 januari 16.00 Kila kyrka Nydrsdagen {
Orgelmdssa

Organist Maria Helmér,
prast, Karin Hammermo,
nyarsbubbel i kyrkan.

Torsdag 5 januari 14.00 Byagarden, Ranstaby Trettondedagsafton
Julfest i Byagarden for stora och sma,
andakt Sture Holmberg, Erika Faxén.

Fredag 6 januari 14.00 Té&rna Bygdegard Trettondedag jul
Tarna kyrkliga syférening och
Bygdegardsforeningen bjuder in till
julfest i Tarna Bygdegard, andakt

Ingrid Eklund.
Fredag 6 januari 18.00 Kila kyrka Trettondedag jul | alla kyrkor serverades kaffe till :
JulsGngsgudstjinst i . et 0 3
Julsangsgudstjanst med Kila kyrkokor, besdkarna i Allhelgonahelgen. Manga vackra lyktor lyste
solist, Emma Hortans, prést, Ingrid Vackra skuggor i taket vid fikat i upp vara kyrkogardar
Eklund. P T
vapenhuset i Tarna kyrka. under Allhelgonahelgen.
Lordag 7 januari 14.00 Kumla kyrka Dopfest for alla barn som dopts i

forsamlingen under forra kyrkoaret.

Sondag 8 januari 16.00 Kumla kyrka
1 séndagen efter trettondedagen

Carols i juletid

Carolsgudstjanst med ldsningar

Maria Svard, Kicki Liljefors & Ulrika
Larsson - sang, Kerstin Wallin Rydh - flojt
och violin, Kerstin Billman - piano och
Ingrid Eklund - textldsning

Alla barn som dops i vara
forsamlingar bjuds in till
dopfest aret efter sitt dop.
Har en bild fran forra arets
dopfest i Kumla kyrka.

Ungdomarna har storstadat i sin
kallarlokal - och det ar ju mycket roligare
att stdda med en snygg hatt pa huvudet!




KALENDARIUM DECEMBER

Datum
Torsdag 1 december

Torsdag 1 december
Sondag 4 december

Mandag 5 december

Onsdag 7 december

Onsdag 7 december
Onsdag 7 december
Torsdag 8 december
Torsdag 8 december

Torsdag 8 december
Fredag 9 december

Lordag 10 december

Sondag 11 december

Sondag 11 december

Mandag 12
december

Tisdag 13 december
Onsdag 14 december

Kl.

17-18

19.00
18.00

13.00

13.00

18.30
19.00
14.00
17-18

19.00
19-22

10-16

13.00

15.00

12.30

19.00
18.30

Plats
Tarna kyrka

Kila Ungdomsgard
Kumla kyrka

Komministergarden
i Kila

Férsamlingshuset

Klockargarden Kumla
Klockargarden Kumla
Klockargarden Kumla
Tarna kyrka

Kila Ungdomsgard
Klockargarden Kumla

Klockargarden Kumla

Tarna kyrka

Tarna kyrka

Hos Aili Larsson i
Tarnaby

Klockargarden Kumla
Klockargarden Kumla

Aktivitet

Sangovning infér Luciagudstjansten i
Tarna kyrka 11/12

Kila kyrkokor 6var

2 Advent

Advents- och julkonsert

med Kumla-Tarnakéren under ledning
av Per Nestor. Jan Olof Reimerson, flgjt.
Marianne Nestor, piano. Prast, Karin
Hammermo.

Kila kyrkliga syférening

Avslutning med julgrét och
julklappsbyte.

Julbord for daglediga!

Sista anmalningsdag 1 december,
kostnad 70 kronor.

Veckomassa

Svenska kyrkans Unga

Kéren Sanglust, terminsavslutning
Sangovning infor Luciagudstjansten i
Tarna kyrka 11/12

Kila kyrkokdor 6var

Konfirmandhelg

Vi traffas i kallarlokalen.
Konfirmandhelg

Vi traffas i kallarlokalen.

Sangovning infor Luciagudstjansten i
kl. 15 idag. Frukt/yoghurt till sangarna!
3 Advent

Luciagudstjadnst

Barnens bibel till forsamlingens 6- och 7-
aringar. Prast, Karin Hammermo.
Lussefika i Bygdegarden

Tarna kyrkliga syforening,
terminsavslutning med grét och
julklappsbyte.

Kumla-Tarnakoren 6var
Veckomaissa

Onsdag 14 december
Torsdag 15 december
Sondag 18 december

Tisdag 20 december
Onsdag 21 december

Onsdag 21 december
Onsdag 21 december

19.00
19.00
18.00

19.00
13.30

18.30
19.00

Klockargarden Kumla
Kila Ungdomsgard
Kila kyrka

Klockargarden Kumla
Klockargarden Kumla

Klockargarden Kumla
Klockargarden Kumla

Svenska kyrkans Unga

Kila kyrkokdr, avslutning med grotfest.
4 Advent

Musikgudstjanst

Gospelkdren KAOS sjunger in julen,
under ledning av Ulrika Larsson.

Prast, Ingrid Eklund.

Fika i kyrkan efter gudstjansten.

Kumla-Tarnakoren 6var

Kyrkrotens syforening traffas i
biblioteket.

Veckomadssa

Svenska kyrkans Unga

Lordag 24 december

Lordag 24 december

Sondag 25 december

Mandag 26

december

Lordag 31 december

21.30

23.30

07.00

14.00

15.00

Satra Brunns kyrka

Tarna kyrka

Kumla kyrka

Komministergarden

i Kila

Tarna kyrka

Julafton
Julkvallsgudstjanst
Prast, Sture Holmberg.

Julafton

Julnattsmadssa

Prast, Karin Hammermo, Kumla-
Tarnakoren under ledning av Per Nestor.

Juldagen
Julotta
Prast, Ingrid Eklund

Annandag jul

Bordsmassa med julens onskesanger
Prast, Sture Holmberg

Arets Gunnar Hedberg stipendiat
presenteras, must och skinksmorgas.

Nydrsafton
Nyarsbén
Prast, Ingrid Eklund
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